
Mffi
l. lDENTInKAčttí úoalr
Název práce:

Jméno autora!
Typ práce:

Fakulta/ústav:
Katedralústav:
Oponent práce:
pracoviště

Aplikace Alv Designu
BcA. Karolína Zbytková

Diplomová práce

České vysoké tróení teclrttické v Praze, Fakulta arclritektury

tjstav designu

tva Nečasová
Aldětent

ll. HoDNocEní lroruoruvÝcx rnnÉntí

*adání výborný

Hodnoceni núračnosti zadání zóvěrečné próce,

Zadání práce se zabývá aktuálním a rychle se vyvíjejícím tématem aplikace umélé inteligence v oblasti designu, VyŽaduje od

autorky širokou znalost teoretických't<onceptů'(nl i r.n"toay Design Thinking) a schoPnost jejich Praktického vYuŽitÍ s cÍlem

, lyo:rny
posudle, zdo předložená závěrečná práce spltiuje zaddni. V komentáři přÍpadně uvedTe bodY zadóni, které nebYlY zcela

splnény, nebo zda je práce oproti zadóní rozšířeno, Nebylo-li zadání zcela splněno, pokvsťe se Posoudit závaŽnast, doPadY a

přípodně i pňčiny jednotlivých nedostatků.prlpoone l pIIulny JeunOLllvyLíl ll(uu)LuL^u,

Diplomová práce plně splňuje zadání, Autorka se věnovala všem bodŮm, které byly stanoveny, a dokonce rozŠÍřila prácí o

ffi vÝborný

to účastníky nezahltiIq.

posudte, zda student zvolil sprdvný postup nebo metodY řeŠeni, 
inérském workshopu, což

Postup iešeníle vhodný a promyšlený, Autorka kombinovala teorii s praktickým použitím Al v desig

poskytlo komplexníponted na problematiku. Metodolo8ický přístup bylsystematický a dobře zdokumentovaný, ÚČastníci

*orrc6opu vá většímíře uváděli, že pro ně byla teoretická část příliš obsáhlá. Taková výtka býVá velmi Častá, Autorce

rozumím, že vnímala potřebu vysvěttit fungování Al a strojového učenía zároveň vím, Že vYŽaduje velké mnoŽství

Odborná úroveň vynorny

posudte úroveň odbornosti zóvěrečné próce, využiti znolostl získaných studlem a z odborné literatur4, vYuŽití PodkladŮ a dat

získoných z praxe.
práce vykazu.ie vysokou odbornou úroveň, Teoretické koncepty Al jsou popsány srozumitelně, terminologickY sPrávně a velmi

komplexně. Ěraktická část práce, zahrnující organizaci a vedení workshopu, demonstruje schoPnost aPlikovat teoretické

F*mál"í a Jazyioua ú.oueň, roisih práce ýborný
posud,te sprivnost používúní formútních zúpisů obsažených v práci, Posudle typografickou o jazYkovou strdnku,

práce je formálně a jazykově dobře zpracována (až na občasné typografické chyby), použití odborné terminologie je správné

.

ÝýUe, zdrojů, korektnost citací , _ . ]y::::
,i,irá'*ri'r|ilň,"řelir* nta přizískóvánia využivdnistudijních materiólú k řešenízávěrečné Prace. Chorakterizujte výběr

pramenů. posudte, zda student využilvšechny relevantní zdrje, ověfre, zda jsou všechny převzaté ,:,:|::i,,? 11,:::::,:|
';,;::r;;;;;Ú;;r'ř,'rirrn, zda nedošlo k porušení citačnietiky a zda jsou bibliogrofické citace úplné a v souladu s citaČními

zvyklostmi o normomi,

Autorka aktivně využívala relg_vanlqi

tl2



Mffi

lll. cELKoVÉ HoDNocENL orÁzrv r onxruogĚ, tvÁvnH KLAslFlKAcE

Shrňte aspekty zdvěrečné prdce, kťeré nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uved'te případné otózky. které by

měl student zodpovédět při obhajobě zóvérečné prdce před komisi,

Diplomová práce BcA. Karolíny Zbytkové je z mého pohled přínosným dílem. Vnímám ho jako hledánívlastnícesty

k technologii Al v oboru, kteď je autorce blízký a hlavně oceňuji snahu sdílet, diskutovat a vzdělávat kolegy a

kolegyně. Výstup workshopu vnímám jako kvalitní (i přesto, že je v fázi rozpracovanosti) z toho dŮvodu, Že se

zabývá tématem šikany. Výsledky práce jsou z mého pohledu srozumitelně prezentovány.

Otázky:
Jak byste doporuóila integrovat Al do běžného designového vzdělávání na vysokých Školách?

Jaké dalšíAl nástroje by podle vás mohly být přínosné pro designéry a proč?

Před loženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačn ím stu pněm Výbcr rnli.

Datum: ů7la6/7,4 Podpis: C_\

2/2

Další komentáře a hodnocení
Vyjódřete se k úrovni dasažených htavních výsledkťt závěrečné prúce, např. k úrovni teoretických výsledkťt, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikoČním výstupťtm, experimentólni zruČnosťi apod.


